
 

 

 
DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

 

 
SETTORE DIDATTICA 
 

 

   

 

Prot. __________ Class. ____/11            D.D.  n. __________ /2020 
Lecce, 16 luglio 2020 
 
Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di n. 4 incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura 
occasionale, per lo svolgimento di attività di Tutorato nell’ambito del “Piano Strategico - 
Programmazione del sistema universitario 2019-2021” (Delibera CdA n. 243 del 19/12/2019) - 
Responsabili per l’esecuzione degli incarichi Prof.ssa Flavia Frisone e Prof.ssa Daniela Castaldo. 
Approvazione atti. 
 

Il DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017;  
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza Contabilità, emanato con D.R. 382 del 

19.05.2016;  
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.;  
VISTO  il D.D. n. 9 del 27/01/2020 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico per il conferimento di 

n. 4 incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale, per lo svolgimento di attività 
di Tutorato nell’ambito del “Piano Strategico - Programmazione del sistema universitario 2019-
2021” (Delibera CdA n. 243 del 19/12/2019) - Responsabili per l’esecuzione degli incarichi 
Prof.ssa Flavia Frisone e Prof.ssa Daniela Castaldo; 

VISTO  il D.D. n. 30 del 20/02/2020 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la 
valutazione delle domande presentate in risposta all’avviso di selezione pubblica sopraccitato; 

VISTO  il Verbale della Commissione esaminatrice in data 26 febbraio 2020 con il quale è stata approvata 
la graduatoria dei candidati ammessi al colloquio; 

VISTO  il Verbale della Commissione esaminatrice in data 26 febbraio 2020 con il quale è stata approvata 
la graduatoria finale dei candidati a seguito di valutazione titoli e colloquio; 

RITENUTO necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina dei vincitori, tenuto 
conto delle eccezionali e temporanee esigenze legate all’espletamento delle attività di 
tutoraggio; 

RILEVATO che la prestazione, altamente qualificata e di carattere temporaneo, non rientra tra i compiti 
propri del personale dipendente e risponde a esigenze specifiche connesse alla realizzazione 
delle attività di tutoraggio; 

RILEVATO altresì, che il compenso previsto è quantificato in relazione alla prestazione da compiere ed è 
congruo rispetto all’impegno richiesto al prestatore; 

VISTA  la disponibilità della somma finanziata per la copertura degli incarichi pari a € 6.210, inclusi gli 
oneri a carico dell’Amministrazione ed Iva e Cassa, se dovute, a valere sui fondi assegnati al 
Dipartimento di Beni Culturali per la realizzazione del Piano Strategico Programma del sistema 
universitario 2016-2018 - UPB: FA.FUNZ.DIRETTORE.PROGRAMMAZIONE voce di bilancio 
10305003 e 10305007 del Bilancio Unico di Ateneo del corrente esercizio finanziario; 

VISTA l’allegata bozza di contratto (All. 1); 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Approvare, in conseguenza di quanto innanzi, gli esiti della selezione pubblica per l’affidamento 
di n. 4 incarichi individuali di lavoro autonomo, di natura occasionale, per lo svolgimento di attività di 
Tutorato nell’ambito del “Piano Strategico - Programmazione del sistema universitario 2019-2021” 



 

 

 
DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

 
 

 
SETTORE DIDATTICA 
 

 

 
 

(Delibera CdA n. 243 del 19/12/2019), proclamando vincitori della selezione di che trattasi, i candidati 
indicati nel seguente prospetto: 
 

PROFILO A/1 
Tutor per insegnamento di Letteratura italiana SSD L-FIL-LETT/10 Corso di Laurea in Beni Culturali - L1 

Nominativo Punteggio Attività Durata ore 

Nicolì Rita 98 

Supporto all’attività didattica svolta dai corsi di 
riferimento, con specifico riguardo alle tematiche sotto 
specificate, da realizzarsi attraverso incontri collettivi 
per l’approfondimento e/o il consolidamento dei due 
insegnamenti 

30 

 

PROFILO A/2 
Tutor per insegnamento di Civiltà Latina SSD L-FIL-LET/04 Corso di Laurea in Beni Culturali - L1 

Nominativo Punteggio Attività Durata ore 

Musio Andrea 95 

Supporto all’attività didattica svolta dai corsi di 
riferimento, con specifico riguardo alle tematiche sotto 
specificate, da realizzarsi attraverso incontri collettivi 
per l’approfondimento e/o per il consolidamento dei 
due insegnamenti 

30 

 

PROFILO B/2 
Tutor per insegnamento di Lingua e traduzione Lingua inglese SSD L-LIN/12 - Corso di laurea in Discipline 

delle Arti, della Musica e dello Spettacolo (DAMS) - L3 

Nominativo Punteggio Attività Durata ore 

Centonze Laura 92 
Supporto alle cattedre attraverso incontri collettivi per 
l’approfondimento di argomenti, strumenti e linguaggi 
specifici dell’insegnamento 

30 

 
Art. 2 - Approvare la bozza di contratto di prestazione di lavoro autonomo di natura occasionale 

(All.1). 
 
Il presente decreto sarà portato in comunicazione del prossimo Consiglio di Dipartimento.  
 
        
          Il DIRETTORE 
             Prof. Raffaele Casciaro 
 
 
 
 
___________ 
Alla Raccolta 
All’Albo on line di Ateneo 
Alla pubblicazione sul sito di Ateneo 


		2020-07-17T10:46:08+0000
	CASCIARO RAFFAELE




